
日介支専協第 30-0337 号 

平成 31 年２月 13 日 

一般社団法人 

日本介護支援専門員協会 

都道府県支部長 殿 

一般社団法人 

日本介護支援専門員協会 

会  長  柴 口 里 則 

[公 印 省 略] 

 

 

平成 30 年度老人保健健康増進等事業 

「臨床研究に関する教育状況調査」への協力依頼について（ご連絡） 
 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より当協会の活動に対し、格別のご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

当協会では「医療提供施設における介護領域の臨床研究に関する調査研究事業」で

実施する「臨床研究に関する教育状況調査」に協力することとなりました。この調査は、

厚生労働省平成 30年度老人保健健康増進等事業（実施主体：一般社団法人日本作業療

法士協会）の一環として実施されているものです。 

本調査は、文部科学省・厚生労働省が発表している「人を対象とする医学系研究に

関する倫理指針」に沿った介護現場での臨床研究の基盤の現状について明らかにする

目的で行われます。 

本調査は、アンケート調査ホームページ（下記URL）にアクセスし、２月 28日（木）

までにご回答ください。詳細は別紙をご参照ください。 

本研究事業には、当協会からは小原秀和副会長が委員として参画しています。 

つきましては、貴支部におかれまして、会員の皆様への調査協力についてご周知い

ただきたくよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

調査回答はこちらから（アンケート調査ホームページ URL） 

https://goo.gl/forms/YmdH29BO8fkzYsLg2 

 

一般社団法人 日本介護支援専門員協会 
事務局長 濵田和則 
事務局  木村能子 担当：市川澄人・口野沙和 
〒101-0052  
東京都千代田区神田小川町 1丁目 11 番地金子ビル 2階 
TEL：03-3518-0777 FAX：03-3518-0778 
E-mail： jigyouka@jcma.or.jp 


